
  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 Buenos Aires, 28 de febrero de 2024 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre 

la incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que 

se encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos 

docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar 

las propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados 

de los concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, 

conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 40/2024 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

 

 

 

  

 

 

  



  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

ANEXO I                                                                                                

RESOLUCIÓN Nª 40/2024 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA NAVAL 

ASIGNATURA: ANÁLISIS ESTRUCTURAL I 

IDIART, Martin     Universidad Nacional de la Plata 

SCHINCA, Daniel     Universidad Nacional de la Plata 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: QUÍMICA  

SERRA, Ricardo     Universidad Nacional de Avellaneda 

FERRERO, Marcelo    Universidad Nacional de Avellaneda 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA NAVAL 

ASIGNATURA: TEORÍA DEL BUQUE I 

RINGEGNI, Pablo     Universidad Nacional de la Plata 

CULCASI, José     Universidad Nacional de la Plata 

 

FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: INGLÉS II 

HLAVACKA, Laura     Universidad Nacional de Cuyo 

HASSAN de MAILHOS, Samiah   Universidad Nacional de Cuyo 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL 

ASIGNATURA: GEOTECNIA I 

CARRIZO ROSALES, Nicolás H.  Universidad Nacional de La Rioja 

COSSEDDÚ, José     Universidad Nacional de la Rioja 

 

 



  “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

  

        
 

                
     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL 

ASIGNATURA: LABORATORIO DE GEOTECNIA Y AFALTO 

CASSANO, Arturo M.   Universidad Nacional del Litoral 

MARTINEZ, Fernando    Universidad Nacional de Rosario 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

ASIGNATURA: INSTALACIONES INDUSTRIALES 

FERTONANI, Daniel    Universidad Nacional del Litoral 

FLORES, José María    Universidad Nacional de Entre Ríos 

 

FACULTAD REGIONAL TRENQUE LAUQUEN 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL 

ASIGNATURA: CONTABILIDAD PARA LA ADMINISTRACIÓN 

ILLESCAS, Gustavo   Universidad Nacional de la Pampa 

KOVAC, Federico     Universidad Nacional de la Pampa 

ASIGNATURA: ECONOMÍA DE LA EMPRESA AGRARIA 

ILLESCAS, Gustavo   Universidad Nacional de la Pampa 

KOVAC, Federico     Universidad Nacional de la Pampa 

ASIGNATURA: INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN AGRARIA 

ILLESCAS, Gustavo   Universidad Nacional de la Pampa 

KOVAC, Federico     Universidad Nacional de la Pampa 

ASIGNATURA: PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE LA PRODUCCIÓN 

ILLESCAS, Gustavo   Universidad Nacional de la Pampa 

KOVAC, Federico     Universidad Nacional de la Pampa 

ASIGNATURA: PRODUCCIÓN AGRARIA II 

ILLESCAS, Gustavo   Universidad Nacional de la Pampa 

KOVAC, Federico     Universidad Nacional de la Pampa 

_____________________________ 


		2024-03-04T14:19:03-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-03-06T17:43:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-03-06T19:18:19-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




